morbo tuo non morieris; idque erat verum: posterius, « morte » tamen « morietur, » scilicet non naturali, sed violenta: nam Hazaël regnum ambiens, et invadens, vers. 15: « Tulit stragulum, et infudit aquam, et expandit super faciem ejus, » itaque suffocavit eum prætextu refrigerationis: « Quo mortuo, regnavit Hazaël pro eo. »

Similis antiphrasis est III *Reg.* cap. xxii, 13, ubi Micheæas Propheta consultus ab Achab rege Israel, an oppugnatio urbis Ramoth sibi foret prospera, necne, respondet: « Ascende, et vade prospere, et tradet eam Dominus in manus regis, » q. d. Quia vis ascendere, ascende, optoque ut prosper hic sit ascensus, urbsque tibi tradatur: verumtamen per prophetiam scio contrarium eventurum: scio enim quia ibi occideris, uti paulo post occisus est. Est ergo ironia; ut notant ibidem Abulensis et Vatablus.

Huc facit quod scribit Ambrosius Catharinus in *Vita S. Catharinae Senensis*, lib. II, cap. xxviii et xxix, ipsi a Deo revelatos esse duos sensus illius orationis Christi in horto: « Pater mi, si possibile est, transeat a me calix iste: verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu, » *Matth.* cap. xxvi, 39. Sensus, inquam, novos et diversos, imo in speciem contrarios vulgari expositioni. Prior est, q. d. Pater mi, illico da mihi bibere calicem passionis, illum enim avidissime sitio; da ut illico patiar et moriar: ardor enim meus patiendi nullas patitur moras, ne quidem horæ, vel instantis unius: fac ergo ut illico per me transeat, ac deinde a me transeat calix iste ut, per passionem meam abolita morte et peccato, illico redimam genus humanum, itaque ad te revertar, ut te fruar, mi Pater. Hoc enim Christus optabat secundum spiritum: optabat enim accelerare et absolvere opus redemptionis nostræ, ad quod a Patre erat missus. Unde ipse ait: « Baptismo habeo baptizari, et quomodo coarctor usque dum perficiatur, » *Lucæ* cap. xii, 50. Et paulo ante passionem: « Desiderio desideravi hoc passcha manducare vobiscum. » Voluit dare exemplum S. Ignatio, Laurentio, Vincentio, aliisque generosis martyribus desiderandi crucis, et ambiendi martyria. Secundum carnem tamen optabat contrarium, nimirum, « transeat, » id est auferatur a me calix passionis. Porro hi duo sensus se invicem compatiuntur: poterat enim Christus unum orare secundum carnem, alterum secundum spiritum. Si poterat, probabile est eum fecisse. Nam si Apostolus ait, I *Corinth.* xiv: « Orabo spiritu, orabo et mente; » multo magis Christus orans carne, oravit et spiritu: spiritus autem desiderium erat contrarium desiderio carnis: caro ergo hisce verbis optabat transferri a se passionem, spiritus vero optabat eam accelerari, et celeriter pertransire. Posterior sensus illius orationis S. Catharinae revelatus est hic: Videbat, inquit ipsa, Christus Dominus mul-